[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «11»  мая 2023 года № 260

О ежегодной церемонии награждения «Шаг к успеху»

В соответствии с п.27 ст.3 Устава Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области и необходимостью поощрения граждан за деятельность, направленную на социально-экономическое развитие, обеспечение благополучия и процветания Отрадненского городского поселения, на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Утвердить:
1.1. Положение о ежегодной церемонии награждения «Шаг к успеху», согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Состав Организационного комитета по проведению ежегодной церемонии награждения «Шаг к успеху», согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Форму предоставления списков награждаемых от образовательных учреждений, учреждений дополнительного и среднего профессионального образования, согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Город Отрадное» по общим вопросам.

Первый заместитель

главы администрации

   А.С. Морозов
Разослано: 2 - дело, организационный отдел, МБУК КЦ «Фортуна», МБУ СМИ «Редакция газеты «Отрадное вчера, сегодня, завтра»
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
                    Постановлением администрации

МО «Город Отрадное»

                        от «   »             2023 г.N__
П О Л О Ж Е Н И Е

о ежегодной церемонии награждения

«Шаг к успеху»

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, участников, порядок проведения церемонии на территории МО «Город Отрадное».

1.2. Церемония награждения «Шаг к успеху» является традиционным мероприятием и проводится ежегодно.

1.3. Учредителем церемонии является совет депутатов и администрация МО «Город Отрадное».

1.4. Финансирование церемонии осуществляется из средств бюджета МО «Город Отрадное».

2. Цели и задачи церемонии.

2.1. Целью проведения церемонии является чествование наиболее успешных учащихся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования и среднего профессионального образования МО «Город Отрадное», учителей и родителей.

2.2. Задачи церемонии:

· поддержка одаренных учащихся, способных к познавательной и исследовательской деятельности, проявивших себя в творчестве и спорте;

· мотивация на углубление и расширение знаний обучающихся по предметам общеобразовательных и дополнительных программ;

· поддержка учителей, подготовивших отличников учебы, лауреатов конкурсов и спортивных соревнований;

· поддержка родителей, воспитывающих в детях интеллектуальные, творческие и спортивные способности, лидерские качества.

3. Участники церемонии.

3.1. Обучающиеся 4 – 11 классов общеобразовательных школ и обучающиеся учреждений дополнительного и среднего профессионального образования МО «Город Отрадное», окончившие учебный год с отличием (отличники учебы), ставших победителями не менее трех творческих конкурсов или спортивных соревнований международного, всероссийского и областного уровней.
3.2. Учителя, педагоги дополнительного образования, тренеры, подготовившие отличников учебы, победителей творческих и спортивных состязаний.
3.3. Родители, воспитывающие в детях интеллектуальные, творческие, спортивные способности и лидерские качества.

3.4. Список участников формируется по заявкам администраций общеобразовательных школ и учреждений дополнительного и среднего профессионального образования, расположенных на территории МО «Город Отрадное».

3.5. По результатам работы в течение года, образовательная организация решением организационного комитета может быть награждена Благодарственным письмом, ценным подарком от имени совета депутатов и администрации МО «Город Отрадное» за вклад в развитие Отрадненского городского поселения.

4. Организация и проведение церемонии.

4.1. Подготовка и проведение церемонии осуществляется Организационным комитетом (Приложение 2): сбор заявок, составление списков награждаемых, подготовка сценария проведения церемонии, ведение церемонии, организация встречи с руководством города.

4.2. Подготовка наградного материала осуществляется из средств местного бюджета.
4.3.  Церемония награждения проводится в МБУК «КЦ «Фортуна».

4.4. Участники церемонии награждаются Дипломами, благодарственными письмами, подарками и медалями.

5. Порядок проведения мероприятия.

5.1. Предварительно, не позднее 12 мая текущего года, в общеобразовательные школы, учреждения дополнительного и среднего профессионального образования города секретарем Организационного комитета направляется данное Положение.

5.2. Администрации образовательных учреждений, учреждений дополнительного и среднего профессионального образования направляют, не позднее 21 мая текущего года, в Организационный комитет
-  списки отличников учебы (с подтверждающими документами), воспитанников, ставших победителями не менее трех творческих или спортивных конкурсов или соревнований рангом не ниже международного, всероссийского и областного (с подтверждающими документами), учителей, педагогов дополнительного образования, тренеров и родителей, согласно данному Положению и в соответствии с Приложением 3.
5.3. После получения заявок Оргкомитет рассматривает и утверждает списки награждаемых.

6. После завершения церемонии награждения проводится встреча участников церемонии с руководством.

7. Сроки и место проведения: церемония награждения проводится ежегодно 30 мая в 17.00ч.
8. Особые условия.

8.1. Обязательное соблюдение торжественной формы одежды участниками церемонии.

8.2. Кандидатуры, представленные к рассмотрению после окончания срока приема заявок, не рассматриваются.

8.3. Руководители учреждений и организаций имеют право присутствовать при работе организационного комитета. Их мнение может быть учтено комиссией.
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
                    Постановлением администрации

МО «Город Отрадное»

                        от «    »             2023 г.N__
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению ежегодной церемонии награждения

 «Шаг к успеху»
Председатель оргкомитета:

Морозов А.С.- первый заместитель главы администрации МО «Город Отрадное»
Заместитель председателя:

Емельянова А.А. - заместитель главы администрации по общим вопросам МО «Город Отрадное»
Секретарь:
Беляева Ю.С. – ведущий специалист отдела по организационным вопросам

Члены оргкомитета:
Дашонок Н.А. - директор МБУК «КЦ «Фортуна»
Пасаженников А.В. – художественный руководитель МБУК «КЦ «Фортуна»

        Бессонов Е.В. – заместитель директора МБУК КЦ «Фортуна», руководитель танцевальной студии «В движении»
Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
                    Постановлением администрации

МО «Город Отрадное»

                        от «     »             2023 г. N__
ФОРМА

предоставления списков награждаемых от образовательных учреждений, учреждений дополнительного и среднего профессионального образования
Дети

(наименование учреждения, организации)

	№ п/п
	ФИО ребенка
	ФИО родителей
	Класс
	Достижение, в какой дисциплине
	ФИО педагога

Педагоги
(наименование учреждения, организации)

	№ п/п
	ФИО
	Преподаваемый предмет
	Уровень олимпиады подготовленных детей